



AYDIN ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ
SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ
TARİH ANABİLİM DALI
TARİH PROGRAMI
TARİH YÜKSEK LİSANS PROGRAMI
DERS BİLGİ FORMU

Dersin Adı	Mısır Meselesi Tarihi								
Ders Kodu	TRH590			Ders Düzeyi			Yüksek Lisans		
AKTS Kredi	5	İş Yüğü	120 (Saat)	Teori	3	Uygulama	0	Laboratuvar	0
Dersin Amacı	Mısır Meselesi Tarihi dersinde, özellikle 19. Asırda Osmanlı Devleti'nin bir toprağı olan Mısır'da meydana gelen gelişmeleri, hem uluslararası hem de ulusal anlamda ele alarak Osmanlı Devleti'ni nasıl etkilediğı üzerinde incelemeler yapmak amaçlanmaktadır.								
Özet İçeriğı	Mısır'ın Osmanlı topraklarına katıldığı zamandan itibaren Mısır'ın Osmanlı idaresindeki yeri ve özellikleri, Mısır'ın stratejik konumu ve bu konunun uluslararası siyasî arenadaki yansımaları incelenecek, Fransızları 1798 yılındaki işgali, İngiliz tepkisi ve Osmanlı yaklaşımı ve Mısır'a yansımaları Mehmed Ali Paşa isyanı bağlamında ortaya koyulacak, Mehmed Ali Paşa'nın bıraktığı mirasın İsmail Paşa ve Tefik Paşalar dönemine yansımaları çeşitli olaylar üzerinden irdelenecektir. 1882'de Mısır'ın İngilizler tarafından işgali ve Mısır meselesinin aldığı yeni hal ve Sultan II. Abdülhamid döneminde Osmanlı Devleti'nin Mısır politikaları ortaya koyulacak, Sultan II. Abdülhamid'in dış politika ve diplomasi anlayışının Mısır meselesine yansımaları analiz edilecektir. Mısır meselesinin uluslararası diplomasi arenasındaki yeri irdelenerek I. Dünya Harbi öncesinde Mısır meselesinin aldığı son şekil ve Mısır'ın Osmanlı egemenliğinden alınması ele alınacaktır.								
Staj Durum	Yok								
Öğretim Yöntemleri	Anlatım (Takrir), Tartışma								
Dersi Veren Öğretim Elemanı(ları)	Dr. Öğr. Üyesi Musa GÜMÜŞ								

Ölçme ve Değerlendirme Araçları

Araç	Adet	Oran (%)
Ara Sınav (Vize)	1	40
Dönem Sonu Sınavı (Final)	1	60

Ders Kitabı / Önerilen Kaynaklar

1	Şinasi Altundağ Kavalalı Mehmet Ali Paşa İsyanı Mısır Meselesi 1831-1841 Ankara, 1988, Türk Tarih Kurumu Basımevi.
2	Ramazan Ata "Mısır Meselesi Ve Osmanlı Devletinde Paradigma Değişmesi" Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi.
3	Süleyman Kani İRTEM Osmanlı Devleti'nin Mısır Yemen Hicaz Meselesi
4	"Mısır Sergüzeşti: 15- Sudan Meselesi, 16- İngilizlerin Mısır'da Kalmak için Kullandıkları Silahlar, 17- Süveyş Kanalı'nın Bitarafılığı, 18- Mısır Meselesi Hakkında Muhaberat ve Müzakerat" Sebülürreşad.
5	Samizâde Süreyya "Mısır Meselesi I-IV" Tearüf-i Müslimin.

Hafta	Haftalara Göre Ders Konuları	
1	Teorik	Mısır Meselesi: Kaynaklar ve Değerlendirme
2	Teorik	19. asra kadar Mısır'ın yönetimi
3	Teorik	Sömürgecilik Mücadelesi ve Akdeniz Dengesi
4	Teorik	Sömürgecilik Mücadelesi ve Akdeniz Dengesi: Metin Okumaları
5	Teorik	Sömürgecilik Mücadelesi ve Akdeniz Dengesi: Metin Okumaları
6	Teorik	Sömürge mücadeleleri ve Mısır Meselesi
7	Ara Sınav (Vize)	Ara Sınav (Vize)
8	Teorik	Mısır Meselesi ve Osmanlı Devleti
9	Teorik	Mısır Meselesi ve Osmanlı Devleti: Metin okuma ve değerlendirmeleri
10	Teorik	Mısır Meselesi ve Osmanlı Devleti: Metin okuma ve değerlendirmeleri
11	Teorik	Mısır Meselesi ve Osmanlı Devleti: Metin okuma ve değerlendirmeleri
12	Teorik	Mısır Meselesi ve Osmanlı Devleti: Metin okuma ve değerlendirmeleri
13	Teorik	Mısır İşgali ve Mısır Meselesi
14	Teorik	Mısır İşgali ve Mısır Meselesi
15	Dönem Sonu Sınavı (Final)	Dönem Sonu Sınavı



Dersin Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme Etkinlikleri Çerçevesinde İş Yükü Hesabı (Ortalama Saat)

Etkinlik	Adet	Ön Hazırlık	Etkinlik Süresi	Toplam İş Yükü
Kuramsal Ders	14	3	3	84
Ödev	1	8	2	10
Bireysel Çalışma	1	8	2	10
Ara Sınav	1	6	2	8
Dönem Sonu Sınavı	1	6	2	8
			Toplam İş Yükü (Saat)	120
			Yuvarla [Toplam İş Yükü (saat) / 25*] = AKTS Kredisi	5

*25 saatlik iş yükü 1 AKTS olarak kabul edilmektedir.

Dersin Öğrenme Çıktıları

1	Osmanlı Devleti'nin Mısır idaresinin dönüşümünün tarihi sürecini takip edebilme
2	Mısır'ın uluslararası diplomasinin konusu haline gelmesine neden olan olayların gelişimini okuyabilme
3	Fransızların Mısır'ı işgal teşebbüsünün Mısır'ın bir mesele haline gelmesini çözümleyebilme
4	Mehmet Ali Paşa'nın Mısır Meselesi'nde oynadığı rolü açıklayabilme
5	Mısır Meselesi'nin Osmanlı diplomasisindeki yerini tayin edebilme

Program Çıktıları (Tarih Yüksek Lisans)

1	Tarih araştırmaları için gerekli yöntem ve yaklaşımları kazandırmak.
2	Bilimsel bilgi oluşturacak veri toplama, literatür incelemesi ve analiz yapabilme becerilerini yerleştirmek.
3	Sosyal bilimler ve tarih için gerekli kavramlar ve terminolojiyi bilmek ve yazılı metinlerde kullanabilmek.
4	Kaynak dili becerilerini kazandırmak.
5	Tarih araştırmalarında elde edilen sonuçların bilime katkı sağlaması ve topluma etkileri konusunda duyarlılık ve bilince sahibi olmak.
6	Türk ve dünya tarihini karşılaştırmalı olarak değerlendirebilmek
7	Tarih metodolojisi ve yeni yaklaşımların yanı sıra, uzmanlaşılacak alanlara yönelik olarak ileri düzey okumalar ve uygulamalarla, tarihsel dönem ve süreçler hakkında temel bilgileri kazanmak.
8	Tez konusu ile ilgili en az bir akademik yayın yaparak, tarih araştırmaları konusunda öğrenilen metodolojik ve teorik bilgileri uygulamaya dönüştürmek.
9	Ulusal ve uluslararası düzeyde gerekli bilgi ve iletişim becerilerini kazanmak
10	Akademik hayat ve bilimsel araştırmaların gerektirdiği düzeyde davranış ve etik duyarlılığa sahip olmak.

